
OPINIOWANIE PROJEKTU 

ROZPORZĄDZENIA PORZĄDKOWEGO
WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

w sprawie wprowadzenia zakazu pływania statkiem o napędzie mechanicznym 
w odległości mniejszej niż 100 metrów od granic kąpielisk, przystani, portów, 
wypożyczalni sprzętu pływającego, plaż oraz ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, 
a także w odległości mniejszej niż 50 metrów od brzegów akwenów.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie informuje o możliwości opiniowania 
projektu Rozporządzenia porządkowego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 
wprowadzenia zakazu pływania statkiem o napędzie mechanicznym w odległości mniejszej 
niż 100 metrów od granic kąpielisk zorganizowanych i prowizorycznych, przystani, portów, 
wypożyczalni sprzętu pływającego, plaż oraz ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, a 
także w odległości mniejszej niż 50 metrów od brzegów akwenów.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wyrażania swoich opinii dot. 
aktualizacji przedmiotowego rozporządzenia. Opiniowanie potrwa do dnia 31 lipca 2016 
roku. UWAGA. 
O zachowanym terminie przedłożenia opinii decyduje data wpływu pisma do urzędu. 
Opinie zgłoszone po tym terminie nie będą rozpatrywane.  

Wszelkie propozycje, uwagi lub opinie należy zgłaszać drogą elektroniczną na adres:

sekrzk@uw.olsztyn.pl

lub listownie na adres:

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie

Al. J. Piłsudskiego 7/9 10-575 Olsztyn
z dopiskiem „opiniowanie projektu rozporządzenia porządkowego ”

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie opiniowania jest: Wiesław Ostaniewicz - 
Kierownik Oddziału Zarządzania Kryzysowego, pok. 302, tel. 89 523 26 47.



ROZPORZĄDZENIE NR ……

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

z dnia ……………r.

w sprawie wprowadzenia zakazu pływania statkiem o napędzie mechanicznym 
w odległości mniejszej niż 100 metrów od granic kąpielisk, przystani, portów, 
wypożyczalni sprzętu pływającego, plaż oraz ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, a 
także w odległości mniejszej niż 50 metrów od brzegów akwenów.

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206), zarządza się,
co następuje:

 
§ 1. 1. Na terenie województwa warmińsko-mazurskiego wprowadza się zakaz pływania  
statkiem o napędzie mechanicznym, na wodach śródlądowych nie uznanych za żeglowne, w 
odległości mniejszej niż: 
1) 100 metrów od granic kąpielisk   przystani, portów,   wypożyczalni sprzętu pływającego, 

plaż oraz ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych;
2) 50 metrów od pozostałych brzegów akwenów, pod warunkiem oznaczenia strefy zakazu, 

pomarańczowymi bojami, przez przez właściwego  zarządcę  akwenu. 

2. Zakaz określony w ust.1 obowiązuje od dnia 1 maja do 30 września każdego roku.
§ 2. 1. Zakaz, o którym mowa w §1, nie dotyczy:
1) statków rozpoczynających i kończących jazdę, poruszających się z minimalną prędkością, 

w przypadku zachowania należytej ostrożności, bez stwarzania zagrożenia dla osób 
kąpiących się i wypoczywających na wodzie;

2) statków prowadzących akcję ratowniczą;
3) statków prowadzących inne działania związane z bezpieczeństwem powszechnym, w tym 

statków biorących udział w ćwiczeniach i manewrach;
4) statków wykonujących zadania interwencyjne i kontrolne  wynikające z odrębnych 

przepisów;
5) statków wykonujących zadania naukowo-badawcze.

§ 3.1. Użyte w rozporządzeniu zwroty oznaczają:
1) statek o napędzie mechanicznym – statek posiadający mechaniczne urządzenia napędowe, 
niezależnie od sposobu ich zamocowania. Za statek o napędzie mechanicznym uważa się 
również skuter wodny, poduszkowiec oraz wodolot;
2) kąpielisko – wyznaczony uchwałą rady gminy, wydzielony i oznakowany fragment wód 
powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się, określoną w 
uchwale rady gminy w sprawie wykazu kąpielisk, pod warunkiem że w stosunku do tego 
kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli;  
3) miejsce wykorzystywane do kąpieli – rozumie się przez to wydzielony i oznakowany 
fragment wód powierzchniowych, niebędący kąpieliskiem i wykorzystywany do kąpieli.

 § 4. Kto narusza zakaz określony w §1 podlega karze grzywny wymierzanej w trybie i na 



zasadach określonych w ustawie Kodeks wykroczeń.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się Warmińsko-Mazurskiemu Komendantowi 
Wojewódzkiemu Policji. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w  życie po upływie trzech dni od dnia ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

§ 7. Z dniem określonym w § 6, traci moc Rozporządzenie nr 2 Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 12 kwietnia 2010 roku, w sprawie wprowadzenia zakazu pływania 
statkiem 
o napędzie mechanicznym w odległości mniejszej niż 100 metrów od granic kąpielisk 
zorganizowanych i prowizorycznych, przystani, portów, wypożyczalni sprzętu pływającego, 
plaż oraz ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, wprowadzone Obwieszczeniem 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z 19 kwietnia 2010 roku.

WOJEWODA 
WARMIŃSKO-MAZURSKI

 


